EDITAL Nº 6/2024

PROCESSO Nº 23106.012165/2024-27

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO COMO LEDORES E/OU
TRANSCRITORES PARA PROMOÇÃO DA ACESSIBILIDADE

RESULTADO PRELIMINAR

1. PREÂMBULO
1.1. A Diretoria de Acessibilidade do Decanato de Assuntos Comunitários
(DACES/DAC) torna público o resultado preliminar do processo seletivo relativo ao
Edital Nº 06/2024, cujo objetivo é selecionar estudantes de graduação para atuar
como bolsistas na produção de materiais em formatos acessíveis no ano de 2024.
1.2. O candidato que desejar interpor recursos deverá enviar sua
argumentação somente para o e-mail daces@unb.br.
1.3. O candidato deverá estra devidamente identificado, e também
ser claro, consistente e objetivo na elaboração do seu recurso. Serão
preliminarmente indeferidos recursos extemporâneos, inconsistentes e(ou)
fora de qualquer uma das especificações estabelecidas no eidtal de
abertura
1.4. Recursos enviados por outros canais de comunicação não serão
considerados.
2. INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONVOCAÇÃO IMEDIATA
(IDENTIFICADAS POR MATRÍCULA)

222039188    1
202022343    2
222010573    3
232032135    4
232050750    5
211069376    6
221003959    7
231035615    8
212004868    9
190020121    10
211011616    11
180136470    12
211057858    13
221010793    14
221016394    15

3. INSCRIÇÕES DEFERIDAS EM CADASTRO RESERVA

200016849

Edital 6 Resultado preliminar (11496801)         SEI 23106.012165/2024-27 / pg. 1

241036625
232032467
241000711
221032899
231031616
241014744
202063767
241040904
232019240
221009738
222028390
222012783
241028712
211014485
200058991
180113968
222036275
211067845
231023230
241039860
241016524
232011814
190100915
221012036
200046152
130143031
211030148
211026548
232015869
180122274
211042022
241032662
202063005
241017414
170078710
221016035
190026286
202032760
190033916
231014114
211055414
211067166
241026217
222010850
180122045
211039125
170010333
221010560
241033113
232001335
211028622
202020287
232016740
241003446

Edital 6 Resultado preliminar (11496801)         SEI 23106.012165/2024-27 / pg. 2

222026724
232021964
202059488
190091371
231003596
202019400
231038626

4. CRONOGRAMA DAS ETAPAS SEGUINTES

I - Período de inscrições: 09 a 21 de julho de 2024
II - Divulgação do resultado parcial: 26 de julho
III - Período para recursos: até 29 de julho
IV - Divulgação do resultado final: 30 de julho
V - Formação e confirmação de interesse na vaga: 05 DE AGOSTO DE 2024, DAS
8H ÀS 12H, LOCAL A CONFIRMAR

Documento assinado eletronicamente por Sinara Pollom Zardo, Diretor(a) da
Diretoria de Acessibilidade - DACES do Decanato de Assuntos
Comunitários, em 26/07/2024, às 15:14, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11496801 e o código CRC A68DADF1.

Referência: Processo nº 23106.012165/2024-27 SEI nº 11496801

Edital 6 Resultado preliminar (11496801)         SEI 23106.012165/2024-27 / pg. 3

	Edital 6 Resultado preliminar (11496801)